

Додаток
до наказу начальника обласної
військової адміністрації
від 16.02.2026 № 10/2026-н

ЗВІТ
про виконання Цільової програми забезпечення пожежної безпеки
населених пунктів та об'єктів усіх форм власності, розвитку
інфраструктури підрозділів пожежної охорони у Хмельницькій області
на 2021-2025 роки

Цільову програму забезпечення пожежної безпеки населених пунктів та об'єктів усіх форм власності, розвитку інфраструктури підрозділів пожежної охорони у Хмельницькій області на 2021-2025 роки (далі – Програма) затверджено рішенням Хмельницької обласної ради від 08 квітня 2021 року № 55-4/2021.

Основною метою Програми є підвищення рівня пожежної безпеки на території області, зменшення кількості випадків загибелі людей на пожежах та створення сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки.

На виконання заходів Програми протягом звітного періоду з обласного бюджету виділено 40 457,0 тис. грн, при запланованому обсязі 37 802,0 тис. грн, з них у:

2021 році – 10 948,0 тис. грн;

2022 – 5 505,0 тис. грн;

2023 – 8 003,0 тис. грн;

2024 – 3 013,0 тис. грн;

2025 – 12 867,0 тис. гривень.

Програмою передбачено реалізацію пріоритетних заходів, спрямованих на зменшення кількості пожеж на об'єктах різних форм власності та покращення обізнаності населення з пожежної безпеки за дев'ятьма напрямками.

1. Інформаційне забезпечення органів державної влади, місцевого
самоврядування, підприємств, установ, організацій і населення області
з питань пожежної безпеки

Протягом 2021-2025 років проводився щоквартальний детальний аналіз причин виникнення пожеж, у тому числі причин та умов загибелі людей на них, зокрема: час, місце загибелі, соціальний статус та вік загинув, сільська чи міська місцевість, матеріально-побутові умови проживання, можливі життєві обставини, що вплинули на загибель людей та ефективність проведення профілактичних заходів.

Узагальнену інформацію направлено органам місцевого самоврядування для вжиття відповідних заходів реагування.

2. Підвищення ефективності управління з боку органів державної влади та місцевого самоврядування з питань забезпечення пожежної безпеки

З метою підвищення ефективності виконання заходів із забезпечення протипожежного захисту об'єктів та територій, працівниками Головного управління ДСНС України у Хмельницькій області спільно з органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування за звітний період проведено 1267 нарад.

Питання щодо забезпечення пожежної безпеки у закладах освіти, культури, охорони здоров'я та соціального захисту щорічно розглядалися на регіональній та місцевих комісіях з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій з прийняттям відповідних рішень.

3. Розроблення організаційних та практичних заходів щодо забезпечення пожежної безпеки в населених пунктах та об'єктах різних форм власності, розташованих на території області

З метою забезпечення пожежної безпеки в усіх територіальних громадах області затверджено місцеві програми із захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та забезпечення пожежної безпеки.

На виконання заходів, передбачених програмами, спрямованих на підвищення рівня протипожежного захисту територій, населених пунктів та об'єктів, з місцевих бюджетів протягом звітного періоду виділено 498 444,0 тис. гривень.

Крім того, щорічно реалізовувався відповідний план профілактичної та інформаційно-роз'яснювальної роботи з попередження виникнення пожеж та надзвичайних ситуацій, загибелі і травмування людей на них в області, контроль за виконанням якого здійснювався щоквартально.

4. Підвищення рівня пожежної безпеки в області, ефективне забезпечення протипожежного захисту населених пунктів та об'єктів незалежно від форм власності

За період з 2021 по 2025 роки на території Хмельницької області виникло 7782 пожежі, унаслідок яких загинуло 343 особи, травмовано – 150.

Прямі матеріальні збитки, завдані пожежами, становили 823 967,0 тис. гривень.

З метою стабілізації ситуації з пожежами Головним управлінням ДСНС України у Хмельницькій області вжито низку профілактичних заходів.

Так, спільно з органами виконавчої влади та місцевого самоврядування, правоохоронними органами та працівниками соціальних служб у житловому секторі проведено понад 6,5 тис. відпрацювань населених пунктів області.

Під час відпрацювань проводилася роз'яснювальна робота щодо дотримання правил пожежної безпеки у побуті та громадських місцях із непрацюючим населенням, пенсіонерами, інвалідами, іншими особами та сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах, у тому числі з внутрішньо переміщеними особами. Розповсюджено понад 150 тис. листівок з питань дотримання правил пожежної безпеки у побуті.

Заходи щодо попередження пожеж, проблемні питання з протипожежного захисту населених пунктів та застережна інформація з протипожежної безпеки висвітлювалися у мережевих інформаційних ресурсах, місцевих медіа.

На об'єктах із цілодобовим перебуванням людей постійно проводилися практичні відпрацювання планів евакуації та застосовування інструкцій, які визначають дії персоналу щодо забезпечення безпечної та швидкої евакуації людей.

За результатами проведеної роботи вдалося запобігти збільшенню кількості загиблих унаслідок пожеж у співвідношенні до кількості пожеж.

Протягом 2021-2025 років на території Хмельницької області виникло 2827 пожеж у природних екосистемах.

З метою протидії масовим пожежам лісів, торфовищ і сільгоспугідь протягом пожежонебезпечного періоду постійно здійснювалася низка організаційних та практичних заходів. Зокрема, для організації комплексу заходів щодо попередження виникнення пожеж у природних екосистемах щорічно розроблявся план дій щодо запобігання виникненню пожеж у природних екосистемах на території Хмельницької області, який доводився до начальників районних військових адміністрацій та керівників органів місцевого самоврядування.

5. Навчання населення правилам пожежної безпеки

За час реалізації програми проводилася активна інформаційно-роз'яснювальна робота з населенням з питань безпеки життєдіяльності. Так, проведено понад 3 тис. профілактичних заходів з працюючим населенням (охоплено понад 50 тис. осіб), понад 15 тис. заходів з непрацюючим населенням (охоплено понад 90 тис. осіб), а також понад 20 тис. заходів з учасниками освітнього процесу (охоплено понад 390 тис. осіб).

6. Формування громадського світогляду та громадської позиції у сфері пожежної безпеки, формування культури поведінки з вогнем

Одним із дієвих засобів формування громадського світогляду та активної громадської позиції у сфері пожежної безпеки, а також культури безпечного поведінки з вогнем систематично здійснювалося інформування населення через медіа.

Протягом звітної періоду організовано 794 виступи працівників Головного управління ДСНС України в області на телебаченні, проведено понад 14 тис. трансляцій на радіовузлах, розміщено 5 тис. матеріалів на інтернет-ресурсах та 1 тис. 600 статей у друкованих виданнях.

7. Організація роботи щодо створення та якісного функціонування підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони

В області створено 61 підрозділ місцевої пожежної охорони. Видатки місцевих бюджетів на їх створення та утримання становили понад 56 122,0 тис. гривень.

Відповідно до рішень органів місцевого самоврядування, в області створено та функціонують 6 підрозділів добровільної пожежної охорони, які залучаються до реагування на надзвичайні ситуації у межах відповідних територіальних громад.

За звітний період на території Хмельницької області утворено 17 пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої та добровільної пожежної охорони, а саме:

11 пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої пожежної охорони;

5 пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення добровільної пожежної охорони;

1 центр безпеки громади, у складі якого функціонує пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення місцевої пожежної охорони.

8. Підвищення рівня пожежної безпеки об'єктів

Протягом звітного періоду здійснювалися першочергові заходи, спрямовані на поліпшення протипожежного стану об'єктів з масовим перебуванням людей, зокрема:

обладнання системами протипожежного захисту та підтримання їхньої експлуатації;

проведення замірів опору ізоляції і перевірки спрацювання приладів захисту електричних мереж та електроустановок від короткого замикання;

обробка дерев'яних елементів горючих покриттів засобами вогнезахисту, які забезпечують I групу вогнезахисної ефективності;

забезпечення приміщень первинними засобами пожежогасіння, засобами індивідуального захисту органів дихання для саморятування людей під час пожеж;

приведення шляхів евакуації та евакуаційних виходів відповідно до вимог нормативних актів у сфері пожежної безпеки.

Так, на приведення об'єктів обласного підпорядкування до належного протипожежного стану було виділено 40 457,0 тис. грн, зокрема на:

заклади, що належать до сфери управління Департаменту інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій обласної військової адміністрації, – 6 011,0 тис. грн (2021 рік – 1 557,0 тис. грн, 2022 – 578,0 тис. грн, 2023 – 1 889,0 тис. грн, 2024 – 805,0 тис. грн, 2025 – 1 182,0 тис. грн);

заклади, що належать до сфери управління Департаменту охорони здоров'я обласної військової адміністрації – 15 671,0 тис. грн (2021 рік – 4 126,0 тис. грн, 2022 – 2 241,0 тис. грн, 2023 – 2 272,0 тис. грн, 2024 – 2 067,0 тис. грн, 2025 – 4 965,0 тис. грн);

заклади, що належать до сфери управління Департаменту соціального захисту населення обласної військової адміністрації – 12 134,0 тис. грн (2021 рік – 2 956,0 тис. грн, 2022 – 1 505,0 тис. грн, 2023 – 3 498,0 тис. грн, 2024 – 197,0 тис. грн, 2025 – 3 978,0 тис. грн);

заклади, що належать до сфери управління Департаменту освіти та науки обласної військової адміністрації – 6 641 тис. грн (2021 рік – 2 309,0 тис. грн, 2022 – 1 181,0 тис. грн, 2023 – 344,0 тис. грн, 2024 – 65,0 тис. грн, 2025 – 2 742,0 тис. грн).

9. Формування громадського світогляду та громадської позиції підростаючого покоління у сфері пожежної безпеки, формування у дітей культури поводження з вогнем, залучення їх до дій, спрямованих на попередження пожеж, навчання діям у разі виникнення пожежі

З метою формування в учасників освітнього процесу навичок збереження власного життя та здоров'я за час реалізації Програми проведено понад 20 тис. профілактичних заходів у навчальних закладах усіх категорій.

Задля створення безпечного освітнього середовища та виховання у підростаючого покоління базового поняття основ безпечного середовища, алгоритмів поведінки під час виникнення пожеж, проведення евакуації, виявлення вибухо-небезпечних предметів, повітряних тривог, можливих хімічних уражень проведено роботу щодо створення 116 класів безпеки.

Крім того, на території області створено та функціонує 97 команд дружин юних рятувальників-пожежних, які постійно беруть активну участь у навчанні однолітків правилам пожежної безпеки, у тому числі у рамках громадської акції “Запобігти. Врятувати. Допомогти”.

Також проведено понад 12 тис. заходів до Дня цивільного захисту, тижня безпеки життєдіяльності та тижня безпеки у закладах освіти.

Завдяки реалізації заходів, передбачених Програмою, вдалося значно поліпшити обізнаність населення з пожежної безпеки, а також протипожежний стан населених пунктів та об'єктів з масовим перебуванням людей.

Заходи, які не було виконано у повному обсязі, включено до проєкту Цільової програми забезпечення пожежної безпеки населених пунктів та об'єктів усіх форм власності у Хмельницькій області на 2026-2028 роки.

Заступник начальника обласної
військової адміністрації

Владислав ФАЛЮШ